
 

会員各位                         

公益社団法人 熊本県理学療法士協会 

       会  長   坂崎 浩一 

  医療保険部長  山下 智弘 

 介護保険部長  内田 康弘 

 

第 35回 医療保険診療研修会の開催について 

第 20 回 介護保険診療研修会の開催について 
（お知らせならびにお願い） 

 

拝啓 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この度、第 35 回医療保険診療研修会ならびに第 20 回介護保険診療研修会を下記の通り開催する  

運びとなりました。つきましては、業務ご多忙の折、誠に恐縮に存じますが、他部門の方にもご周知・

お誘い合わせの上、ご参加くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

    日   時： 令和元年７月２７日（土） 10:00～12:00（受付時間 9:20～） 

                                       

    内   容： 第 35 回 医療保険診療研修会 

           「医療保険制度とリハ関連項目知識の整理 

～平成 30年診療報酬改定を受けて～」 

 

    講   師： （公社）熊本県理学療法士協会 医療保険部長 山下 智弘 

 

 

日   時： 令和元年７月２７日（土） 13:00～16:00（受付時間 12:20～） 

                                       

    内   容： 第 20 回 介護保険診療研修会 

           ｢介護保険改正について」 

 

    講   師： （公社）日本理学療法士協会 主任 野崎 展史 氏 

 

 

    会   場： 学校法人 銀杏学園 熊本保健科学大学 ２号館２Ｆ ２２０８M講義室 

          熊本市北区和泉町３２５ Tel 096-275-2111（代） 

 

    対   象： 熊本県理学療法士協会会員 

リハビリテーション関連職種の方・事務職の方等 

 

    各参加費： 会員 2,000 円／会員外 4,000 円（おつりが出ないようにお願い致します。） 
          ※医療・介護保険診療研修会 両方受講される方：会員 4,000 円／会員外 8,000 円 

※4 月に就職された方の場合、協会へ入会手続きをされた方は会員価格ですが、 

            それ以外の方は、会員外価格になります。 

            

履修ポイント︓ ⽣涯学習：熊本県理学療法士協会主催研修会 

専門・認定理学療法士履修 10 ポイント 

         ※医療・介護保険診療研修会 両方受講にてポイント付与 

         ※当日は、日本理学療法士協会が発行している会員カードを持参して下さい。 

         ※カードがない方は当日受付で、直接 PC に氏名（フルネーム）を入力 

しますので手続きに時間を要します。 

            ※カードリーディングは、研修会終了後に実施します。 

          

    昼  食：両研修会受講の方は、各自昼食をご用意ください。      

     



申込方法： 下記の URL もしくは QR コードよりご記入、お申し込み下さい。 

               ＊メールアドレスをご入力下さい（申し込み受付返信に使用します）。 

① 所属施設名 ②氏名 ③職種 ④会員 or 会員外 ⑤会員番号（会員の方） 

⑥ 当日連絡可能な電話番号 

※同じ施設より、複数名参加される場合は、お手数ですが個人ごとに 

お申し込み下さいますようお願い致します。 

  

          申し込み URL: https://forms.gle/3p7fon6CMhHSSHe18 

 

  

 

 

 ※参加人数把握のために、7月８日（月）までに、申込みを済ませて頂きますようお願い致します。 

 ※お申込みいただいた個人情報は、研修会参加名簿の作成と資料を準備するために利用いたします。 

※ご質問・問い合わせについては、研修会当日はお答えする事が難しいと思います。 

つきましては、メールにて対応いたしますので、件名に「質問」または「問い合わせ」と記入の上、

下記アドレス宛にメールをお送りください。何卒よろしくお願いします。 

 ※お問い合わせ内容次第では、時間を要する場合があります。 

 

お問い合わせ先：（公社）熊本県理学療法士協会  医療保険部メードアドレス 

iryouhokenbu_kpt@yahoo.co.jp 
 

        （公社）熊本県理学療法士協会  介護保険部メードアドレス 

kaigohokenbu@yahoo.co.jp 
 

https://forms.gle/3p7fon6CMhHSSHe18
mailto:研修会専用メールアドレス：iryouhokenbu_kpt@yahoo.co.jp

